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Dear Mr Simmons, 
 
Thank you for your correspondence dated 19 May, which has been considered to be a request for 
information in accordance with the Freedom of Information Act 2000 (FOIA). Your request has 
been passed to my department and I have been asked to respond. You asked the following 
question: 
 
 
“Dear Ministry of Defence, Can you please provide a breakdown of the total cost to the MOD 
departments of their contributions to the Royal Jubilee - not only on the day (and in fact this 
Jubilee years) in terms of the troops taking part, but any other security requirements prior 
to the event. Can you also confirm costs of things such as the Lunch for other sovereigns, 
the flypast and parade where according to the BBC "Thousands of members of the Royal 
Navy, Army and Royal Air Force are to take part in a parade and flypast to mark the Queen's 
Diamond Jubilee”? “Can you also confirm if extra funds were made available to cover these 
extra costs”? 
 
 
The information that the Department holds centrally on this subject is provided in the table below. 
The majority of the Armed Forces involvement in the Queen’s Diamond Jubilee events was 
considered to be the Department’s core business, notably the Armed Forces Parade and Muster at 
Windsor, the Thames Diamond Jubilee Pageant, and the St Paul’s Cathedral Service of 
Thanksgiving. The additional cost of the Armed Forces involvement in these Diamond Jubilee 
events has been absorbed within existing budgets.  
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* 

Estimated cost as bills have yet to be finalised. 

 Queen’s Diamond Jubilee Events 
 Armed Forces 

Parade & Muster 
Thames River 

Pageant 
Service of 

Thanksgiving 
RN £26,761 £3,910 £6,810 
RN (flypast)  £19,188  
Army £25,072  £9,753 
RAF £3,840  £2,240 
Tri Service (flypast) £40,610   
Event Contracts & 
Arena Infrastructure 

£740,000*   

    
Sub Total £836,283 £23,098 £18,802 
    
Total                                             £878,183 

 
 
 
I hope that you find this information helpful. 
 
 
Yours sincerely,  
 
 
DCDS Personnel & Training Secretariat 
 
 
 
The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs and Patents 
Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research you 
are doing and for the purposes of news reporting. Any other reuse, for example commercial 
publication, would require the permission of the copyright holder. Most documents supplied by the 
Ministry of Defence will have been produced by government officials and will be Crown Copyright. 
You can find details on the arrangements for re-using Crown Copyright from the Office of Public 
Sector Information at: http://www.opsi.gov.uk/click-use/index.htm.  
 
If you are not satisfied with this response or you wish to complain about any aspect of the handling 
of your request, then you should contact me in the first instance. If informal resolution is not 
possible and you are still dissatisfied then you may apply for an independent internal review by 
contacting the Head of Corporate Information, 1st Floor, Zone N, MOD Main Building, Whitehall, 
SW1A 2HB (e-mail xxxxxxxxxx@xxx.xx ). Please note that any request for an internal review must 
be made within 40 working days of the date on which the attempt to reach informal resolution has 
come to an end. 
 
If you remain dissatisfied following an internal review, you may take your complaint to the 
Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. 
Please note that the Information Commissioner will not investigate your case until the MOD internal 
review process has been completed. Further details of the role and powers of the Information 
Commissioner can be found on the Commissioner's website, http://www.ico.gov.uk. 
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